
-, ..• , ........ , ... ,:, ..... '." ... ··:.'I1111111!:"','!1111.; .• II!IaIII: ... ::.:I!1111!'., •• '.-, .••• ·:'.!"""'c.-,.';'."'!"'!' .. ::<.~: .. ::.~:., ....... ;,.-::'""" .. -:-:;::-.,.~; .... , ... " ... ;,C,.' .;,,', 

,o. ",., _ .• ," .'>.< - """'.~ .. ~:::'/'~:~~~/, " < j ;"~":~:'::;'{/':~~~:" 

,. 

j', é' 7 
d lib . . affis 1iI1 all'Alb p . . . 15' . La presente e eraZlone VIene sa ______ o retono per nmanerVI gtorru 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 6~ 
- 6 MAR, 200' ?" del ' .. 

OggettoLAVORI DI SISTEMAZIONE IDRAULICO FORESTALE L6C. 
CANCELLONICA 2°1otto NEL COMUNE DI APOLLOSA .PROVVEDIMENTI. 

L'anno duemiladu,eilgiomo SE::[:' .,~:' del mese di MARZO 

Presso la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1. On.le Carmine NARDONE - Presidente PRESENTE 

2. Dott. Rosario SPATAFORA - Vice Presidente PRESENTE 

3. Dott. Michele RAZZANO - Assessore PRESENTE 

4. P.A. Mario BORRELLI - Assessore PRESENTE 

5. Dott. Giuseppe LAMJ?ARELLI - Assessore PRESENTE 

6. Dott. Raffaele DILONARDO' - Assessore PRESENTE 

7. Dott. Raimondo MAZZARELLI - Assessore PRESENTE 

8. Dott. Giorgio C. NIST A - Assessore PRESENTE 

9. Rag. Nunzio S. ANTONINO - Assessore PRESENTE 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianclfoludio ~NNELLA Jbso 
(\.~ ~rd~ l',~ 

L'ASSESSORE PROPONENTE P.A. Mario BORRELLI \jJJ t J"J 

LA GIUNTA 
Preso visione della proposta del Settore Programmazione e Sviluppo territoriale istruita da Pocino 
Francescosaverio qui di seguito trascritta: 

Premesso: 
Che con delibera n02273 del 22.10.1987 si approvava il progetto nO 179 relativo ai lavori di 
sistemazione idraulico forestale alla loc. Epitaffio nel Comune di Apollosa; 
Che con successiva delibera n° 315/95 si provvedeva alla revoca dell'atto deliberativo di cui innanzi in 
quanto i lavori alla loc.Piana non erano più realizzabili per i motivi espressi nella stessa deliberazione; 
Che allo stato si è individuata una nuova località ne II 'ambito dello stesso Comune ,che consente ,di 
realizzare, la stessa tipologia di opere previste nel progetto originario; 
Che si rende necessario, per quanto innanzi esposto,procedere alla conferma dell'atto deliberativo 
n02273 del 22.10.1987 ed alla revoca dell'atto deliberativo n0315/95, nonché alla modifica del 
quadro economico, scaturente dagli adeguamenti al prezzario vigente ed alI' attuale percentuale IV A. 



VISTO il progetto, contraddistinto dal n° 179 di registrazione, riguardante i lavori di SISTEMAZIONE 
IDRAULICO FORESTALE LOC.CANCELLONlCA 2° lotto NEL COMUNE DIAPOLLOSA,per un 
importo di €.17.387,02( r.33.665.960), il cui quadro economico modificato,così come specificato nel 
precedente comma, risulta essere il seguente: 

Lavori ......... '" ..................... , o ••••••• , •••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

S pese generali il 7% .......................................................... . 
€. 
€. 

IVA20% ............................................. €. 

13.690,57 
958,33 

2.738,12 

TOTALE PROGETTO €. 17.387 ,02 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta, 

Lì -----------------
Il Dirigente d l ettore Servizi al Territorio 

(Arc 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì -----------------
Il Dirigente del Settore 

FINj\~E E CON~~. ECONOMICO 
ti; & (Dr. sel::>yUOIiO ) 



Su relazione di ? R. E~' .~ e /,JT E 
A voti unanimi 

LA GIUNTA 

• 

DELIBERA 
1. La narrativa è parte integrante del presente dispositivo. 
2. Di confermare la delibera N°2273 del 22.10.87 e revocare la delibera N°3l5/95 , 
3. Di approvare il nuovo quadro economico inerente ai lavori di "SISTEMAZIONE IDRAULICO 

FORESTALE LOC. CANCELLONICA 2° lotto NEL COMUNE DI APOLLOSA, prog. 
N°179 per un importo di €.17.387,02,= 
che presenta il seguente nuovo quadro economico: 

,- Lavori... ... ... ... ... ... ... ....... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... .. €. 
Spese generali il 7% .................... " .,. ... ... ..... . .. ... ... .. . ... ... ... .. €. 
IVA·20% ............................................. €. 

TOTALE PROGETTO €a 17.387,02 

13.690,57 
958,33 

2.738,12 

4. Di provvedere all'appalto gei lavori secondo i sistemi previsti dalle vigenti disposizioni di legge; 
5. Di procedere all'eventuale acquisto dei materiali occorrenti per la esecuzione dei lavori con i sistemi 

previsti dalle vigenti disposizioni di legge ivi compreso se necessario, il ricorso alla richiesta di 
almeno cinque preventivi a ditte idonee ad effettuare la fornitura; 

6. Di autorizzare il competente Ufficio Agri-Foreste ad effettuare acquisti di modesto importo, ivi 
compreso materiali di cancelleria e stampati presso ditte di fiducia; 

7. Di imputare la spesa al cap.9347 B.P.2002. 



Verbale letto,confermato s ttoscritto 
IL SEGRETA O ENERALE 

(Dr. Gianclaud' NNELLA) 
IL PRESIDENTE 

1~1}· Carmine N~ONf:h 
~~ fJ'&vvJ.U ~ ! 

N.12o Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata. affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a nonna dell'r1 1Han T2lQO~.Lgs.vo 18.8.2000,n.267. 

BENE~ -- • 

Git:lnclaudio 

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretori o in data ·1. __ 1--=--.::.:::.-:..:...!.!!......I~~--+- e contestualmente 
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. 19s.vo 18.8.2000,n.267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a nonna dell'art. 124 del T.U.- D.Lgs.vo 
18.8.2000, n.267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge .. 

lì . 2 7 MAR. 2002 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U.-D.Lgs.vo 
18.8.2000,n.267 il giorno 2 7 MRRe 2002 

~ Dichiarata immediatamente eseguibile(art.134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000,n.267) 

r~'~ D Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3 ,D.Lgs.vo 18.8.2000,n.267) 

D E' stata revocata con atto N° del ------

Benevento lì "~F---i.:.ti+w.".--

Copia per 

SETTORE SERViZI A L 1 E ({\,<. il-r---_____ prot. n.-I-_~-____, 

SETTORE FI H/\ 1'12 cA l? L· E . il prot. n. 

SETTORE pro t. n. 

';x Revisori dei Conti 

~ Nucleo di Valutazione 



P""'::R"yO'i' '!~~'\(j 

Premesso: 

'lr\, .'.,: .....•• ,.~.;: .. ' .... ". , ... ,': .. , •. · .• :.lJ ..... : i ... :.:.,.,.' .... ,.· 111 

RAPPORTO 

..• , .. I .•.•...•....• ".i'~:,,' ID 

Che con delibera n02273 del 22.10.1987 si approvava il progetto n° 179 relativo ai lavori di 

sistemazione idraulico forestale alla loc. Epitaffio nel Comune di Apollosa; 

Che con successiva delibera n° 315/95 si provvedeva alla revoca dell'atto deliberativo di CUI 

innanzi in quanto i lavori alla 10c.Piana non erano più realizzabili per i motivi espressi nella stessa 

deliberazione; 

Che allo stato si è individuata una nuova località nell' ambito dello stesso Comune ,che consente ,di 

realizzare, la stessa tipologia di opere previste nel progetto originario; 

Che si rende necessario, per quanto innanzi esposto, procedere alla conferma dell' atto deliberativo 

n02273 deI22.10.1987 ed alla revoca dell'atto deliberativo n0315/95, nonché alla modifica del 

quadro economico, scaturente dagli adeguamenti al prezzario vigente ed all'attuale percentuale 

IVA. 

VISTO il progetto, contraddistinto dal n0179 di registrazione, riguardante i lavori di 

SISTEMAZIONE IDRAULICO FORESTALE LOC.CANCELLONICA 2° lotto NEL COMUNE 

DI APOLLOSA,per un importo di €.17.387,02( f.33.665.960), il cui quadro economICO 

modificato,così come specificato nel precedente cOInma,risulta essere il seguente: 

Lavori ......................................................................... ,. ..... €. 
Spese generali il 7% ................................................... '" ..... €. 
IVA20% ............................................. €. 

13.690,57 
958,33 

2.738,12 

TOTALE PROGETTO €. 17.387 ,02 

Responsabile U. O. 
saverio Pocino) 

Il 
( 


